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Datum

Dnr: 21UN31-4

Tjänsteskrivelse – Friskoleärende: Remiss dnr 2021:768 - 
Ansökan från Raoul Wallenbergskolorna AB 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden fastställer yttrandet till Skolinspektionen. 

Ärendebeskrivning 
Skolinspektionen har gett Gävle kommun, i egenskap av lägeskommun, möjlighet att yttra 

sig över ansökan från Raul Wallenbergskolorna AB. Skolinspektionen är den myndighet 

som avgör om ansökan ska godkännas eller avslås. Yttrandet ska, efter beviljat anstånd, 

vara Skolinspektionen tillhanda senast 7:e maj 2021. 

 

Sammanfattning av förslaget till yttrandet 

Utbildning Gävle ser det som avgörande för att göra en korrekt konsekvensbeskrivning att 

företaget kan precisera vilken eller vilka lokaler som ska användas för verksamheten. 

 

Företaget har varit i kontakt med Gävle kommun och efterfrågat var det kan finnas 

lämpliga lokaler. De uppgifter som då framkom var att det i första hand var frågan om 

byggnation av lokaler för en förskola i det område som anges i ansökan. Företaget har 

dock varit tydliga med att de är intresserade av att hyra lokaler av Gävle kommun om så 

skulle vara möjligt. Utbildning Gävle är tveksam till att det finns någon tomt på det 

beskrivna området som kan rymma den verksamhet som beskrivs i ansökan och kommer 

motsvara Gävle kommuns krav på friyta. 

 

Utbildning Gävle ser potentiella ekonomiska konsekvenser vid en etablering för Gävle 

kommun. Dessa uppkommer vid det fall att företaget hyr lokaler av Gävle kommun som 

nu färdigställs för Gävle kommuns verksamheter eller om investeringsprojekt behöver 

omvärderas. 

 

Gävle kommun har ett påbörjat totalrustprojekt av en skolenhet i ett näraliggande 

bostadsområde som befinner sig inom det centrala planeringsområdet. Vid den 

skolenheten kommer det vid starten av läsåret 2022/2023 finnas 270 elevplatser avsedda 

för åk 4-6.  

 

Det finns behov av elevplatser i årskurs 7-9 i det centrala placeringsområdet. Det är dock 

svårt att finna plats att uppföra en högstadieskola på i de centrala delarna av Gävle. Gävle 

kommun ser behov av 350 elevplatser på en högstadieskola i området inom loppet av fyra 

år och har en planering för att tillgodose det behovet. Om Gävle kommun räknar med att 

Raul Wallenbergskolorna etablerar sig i den takt de uppger i sin ansökan och planerar 
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utifrån detta så kommer det att få konsekvenser för kommunen om etablering sedan inte 

sker. Om Gävle kommun vidhåller den planering som föreligger i nuläget och Raul 

Wallenbergskolorna etablerar sig i det område som uppgivits i ansökan finns det risk för 

överetablering på området. 
 

Beslutsunderlag 
Förslag till yttrande - Friskoleärende: Remiss dnr 2021:768 - Ansökan från Raoul 

Wallenbergskolorna AB 

Missiv remiss dnr 2021:768 

Remiss från Skolinspektionen, dnr 2021:768 - Ansökan om godkännande som huvudman 

för en ny förskoleklass, grundskola och fritidshem, Raoul Wallenbergskolorna AB 

Expedieras till 
Skolinspektionen 

 

Tomas Hartikainen 
Sektorchef 
Utbildning Gävle
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